
 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MULTI-INSTITUCIONAL EM DIFUSÃO 

DE CONHECIMENTO  
 

 
 

 

 
 

PORTARIA PPGDC nº 08/2024 

Comissão de Bolsas CAPES UFBA 2024 

 

 

 
A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Difusão do Conhecimento 

(PPGDC), no uso de suas atribuições, RESOLVE: 

 

Designar os professores José Karan Filho (LNCC), Dante Augusto Galeffi  

(UFBA), Alvaro Luis Enrique Adriazola Uribe (Colaborador Externo) e Silvia Karla 

Almeida dos Santos como representante discente para compor a Comissão de 

Seleção de Bolsistas CAPES UFBA 2024. 

 

 

 

 

Salvador, 08 de novembro de 2024. 
 
 
 

 
 
 

 

 

Urânia Auxiliadora Santos Maia de Oliveira 

Coordenadora Geral PPGDC 


